

Tempus Fugit – aika rientää

Olavi Koivukangas

70 vuotta 12.11.2011



Siirtolaisuusinstituutin pitkäaikainen johtaja, professori Olavi Koivukangas täytti 12.11.2011 ”komiati” 70 vuotta. Olavin juuret ovat tiukasti Pohjanmaalla, jossa hän Pirjo-vaimonsa kanssa viettää nykyisin paljon aikaansa perheen sukutilalla. Tila on mennyt isältä pojalle vuodesta 1548. Olavi on nyt tilan 15. tunnettu isäntä.

Olavi kirjoitti ylioppilaaksi vuonna 1960, ja seuraavana vuonna hän aloitti historian opiskelut Turun yliopistolla prof. Vilho Niitemaan johdolla. Jo opiskeluaikana Olavi kiinnostui siirtolaisuuden tutkimisesta, ja hänen maisterintyönsä kohteena olikin amerikansuomalainen Raivaaja-lehti.

Väitöskirjansa Olavi teki Australiassa (Australian National University, Canberra) siten, että väitöskirja hyväksyttiin vuonna 1972. Australiasta tulikin sitten Olavin ja hänen perheensä ”kultamaa”, jonne on palattu myöhemminkin lukuisia kertoja.

Turussa ryhdyttiin Olavin paluun aikoihin suunnittelemaan Siirtolaisuusinstituuttia. Instituutti perustettiin virallisesti 1.8.1974, ja Olavista tuli sen ensimmäinen johtaja. Pestiä kestitkin

sitten reilut 35 vuotta. Tuona aikana Olavi oli taakuumiehenä sille, että instituutista kehittyi kansallisesti ja kansainvälisesti merkittävä siirtolaisuuteen keskittyvä tutkimus- ja dokumentaatiolaitos. Olavin ja silloisten luottamushenkilöiden kaukonäköisyyttä osoittaa sekin, että instituutin säännöistä sorvattiin joustavat ja monimuotoiset. Niiden perusteella instituutti on pystynyt vastaamaan kulloinkin ajan tuomaan haasteisiin. Olavin viimeisiä urotekoja oli silloisen hallituksen puheenjohtajan, ministeri Pertti Paasion kanssa luotsata instituutti nykyisiin tiloihinsa Eerikinkadulle. Talo on monumentaalinen, entisen johtajansa oloinen.

Siirtolaisuusinstituutin henkilökunta, luottamushenkilöt ja ystävät sekä kollegat ympäri maailmaa onnittelevat Olavia hänen merkkipäivänään. Vauhti ei ole hidastunut – tähtäimessä taitaa olla moukarinheiton 70-vuotiaitten maailmanennätys. Vähempään ei pohjalainen tyydy.

Ismo Söderling



*Toivotamme lukijoillemme
Vi önskar våra läsare
We wish our readers*



*Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!
God Jul och Gott Nytt År!
Merry Christmas and a Happy New Year!*

